
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00037362-UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita prórroga excepcional de las becas de
Doctorado y Maestría de esa Secretaría según lo detallado en orden 3;

El informe de Factibilidad Presupuestaria obrante en orden 7;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Autorizar la  prórroga excepcional de las becas de Doctorado y
Maestría de la Secretaría de Ciencia y Tecnología, a los becarios y por los períodos que
en cada caso se indica en orden 3, que se anexa a la presente, y por el importe e
imputación que se indica en la planilla de Factibilidad Presupuestaria obrante en orden
7, que también se anexa.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las Secretarías
de Ciencia y Tecnología y de Gestión Institucional.

sl





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: S/ prórrogas excepcionales becas SECyT UNC 2022


A: Carla Giacomelli (SECYT#ACTIP),


Con Copia A:


 
 
Córdoba 10 de febrero de 2022
 
Al Sr. Rector 
Universidad Nacional de Córdoba  
Dr. Hugo Juri
S         /         D
 
De mi mayor consideración, 
Tengo el agrado de dirigirme al Sr. Rector, y por su intermedio a quien corresponda, a fin de solicitar
prórroga excepcional de las becas de Doctoradoy Maestría de esta Secretaría de Ciencia y
Tecnología, según detalle anexo. Asimismo, se informa que dado el marco de la situación socio-
sanitaria actual, esta solicitud es por única vez y no implica antecedente alguno para futuras
solicitudes de prórrogas de las becas de posgrado en curso o futuras.
 
Se informa el monto y la imputación presupuestaria de:
• Becas de Doctorado
0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.5
                        Estipendio mensual: $70.000 (pesos setenta mil).
 
• Becas de Maestría
0001.051.000.000.11.06.20.00.02.00.5.1.0.0000.1.21.3.5
Estipendio mensual: $70.000 (pesos setenta mil).
 
 
Sin otro particular, saludo al Sr. Rector, con distinguida consideración.
 


 







ANEXO


NOMBRE BECARIO/A DNI TIPO DE
BECA


PERIODO DE PRORROGA
SOLICITADO


AROLFO, Penélope 33.619.312 Doctorado 1° abril al 30 de junio de 2022 (3
meses)


BALBO, Raquel 34.601.542 Doctorado 1° abril de 2022 al 31 de marzo de
2023 (12 meses)


GONZALEZ SEGURA,
Ignacio Naum 35.175.561 Doctorado 1° abril de 2022 al 31 de marzo de


2023 (12 meses)
MIRANDA, Agustín
Ramiro 35.578.556 Doctorado 1° abril de 2022 al 31 de marzo de


2023 (12 meses)


OTTERO, Yohama Gisel 33.512.498 Maestría 1° abril al 30 septiembre de 2022
(6 meses)


SANCHEZ, Sofía
Soledad 34.629.011 Doctorado 1° abril al 30 de junio de 2022 (3


meses)
VELAZQUEZ LOPEZ,
Daniela Alejandra 33.414.960 Doctorado 1° abril al 30 de septiembre de


2022 (6 meses)


 


 
 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2022-00040457-UNC-SECYT#ACTIP

		fecha: Viernes 11 de Febrero de 2022

				2022-02-11T12:26:51-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carla Giacomelli

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-02-11T12:27:49-0300

		GDE UNC












Tipo de beca Cantidad Periodo Presupuesto Estimado Mensual
Maestria 1 6 meses $ 70,000.00
Doctorado 2 3 meses $ 140,000.00
Doctorado 1 6 meses $ 70,000.00
Doctorado 3 12 meses $ 210,000.00


TOTAL







Presupuesto Estimado Anual Presupuesto Estimado Total
$ 420,000.00 $ 420,000.00
$ 420,000.00 $ 420,000.00
$ 420,000.00 $ 420,000.00


$ 2,520,000.00 $ 2,520,000.00
$ 3,780,000.00 $ 3,780,000.00







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Proyección becas prorrogadas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 14 de Febrero de 2022

				2022-02-14T13:17:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Personal y Sueldos Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00044476-UNC-PS#SECYT

		Numero_1: IF-2022-00044476-UNC-PS#SECYT

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00044476-UNC-PS#SECYT

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Fernando Martin Gatti

				2022-02-14T13:17:45-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 22/02/2022 51EX: 37362/2022


Objeto de la Contratación


PRORROGA BECA OTTERO


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-04-01 2022-09-30


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 20-APOYO A POSGRADO 02-BECAS DE MAESTRIA 5-Transferencias


R.0001.051.000.000.16.06.20.00.02.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 70.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 420.000,00


Año Impacto


2022 $ 420.000,00


Detalle del Costo


FINANCIADA CON REMANETE DE FONDOS EN FUENTE 16


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES de UNC
SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 16)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...


1 de 1 22/02/2022 08:52







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 22/02/2022 51EX: 37362/2022


Objeto de la Contratación


PRORROGAS BECA DE DOCTORADO (AROLFO, Penélope BALBO, Raquel GONZALEZ SEGURA, MIRANDA, Agustín SANCHEZ, Sofía
VELAZQUEZ LOPEZ)


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2022-04-01 2023-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 20-APOYO A POSGRADO 01-BECAS DE DOCTORADO 5-Transferencias


R.0001.051.000.000.16.06.20.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 3.360.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 3.360.000,00


Año Impacto


2022 $ 2.730.000,00


2023 $ 630.000,00


Detalle del Costo


FINANCIADA CON REMANETE DE FONDOS EN FUENTE 16


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES de UNC
SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 16)


2)Solicita autorización para que el/la Señora Secretaria de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dra Carla GIACOMELLI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...


1 de 1 22/02/2022 08:49







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF PRORROGAS BECAS DOCT Y MAESTRIA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 22 de Febrero de 2022

				2022-02-22T14:39:53-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00069154-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_1: IF-2022-00069154-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2022-00069154-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2022-02-22T14:40:56-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-189-E-UNC-REC
		2022-03-16T12:54:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T14:48:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T14:48:41-0300
	GDE UNC




